
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10 апреля 2024 года                                                                                                     № 216 

 

с. Калга 

 

Об утверждении муниципального задания муниципальным учреждением 

культуры  «Культурно-досуговый центр народного творчества «Аргунь на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годы 

 

 В соответствии Постановлением администрации муниципального 

района «Калганский район» от 29.12.2010 года № 274 «О порядке 

формирования муниципальных заданий на оказание материальных услуг 

(выполнение работ) для муниципальных учреждений и финансового 

обеспечения выполнения муниципальных заданий», ст. 32 Устава 

Калганского муниципального округа Забайкальского края, в целях создания 

стимулов для ориентации муниципальных учреждений культуры 

Калганского района на запросы потребителей бюджетных услуг, повышения 

качества и зависимости финансирования от реальных результатов работы, 

администрация Калганского муниципального округа Забайкальского края 

постановляет: 

 

1. Утвердить муниципальное задание муниципального учреждения 

культуры «Культурно-досуговый центр народного творчества «Аргунь» 

(Приложение 1). 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 

после его официального опубликования (обнародования).  

3. Полный текст настоящего постановления обнародовать в 

общественно-информационной газете «Родная Земля», в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: http://kalgan.75.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на директора  МУК КДЦНТ «Аргунь» Т.Н. Деревцову. 

 

Глава Калганского муниципального 

округа Забайкальского края                   

   

       С.А. Егоров 

http://kalgan.75.ru/


Приложение 1 

к постановлению администрации 

Калганского муниципального округа  

от 10 апреля 2024 года №216 ____ 

 

Муниципальное задание 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  

Муниципального учреждения культуры «Культурно-досуговый центр народного творчества «Аргунь» 
(наименование учреждения) 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026годов 

 

  Коды 

Наименование муниципального учреждения  Дата  

Муниципальное  учреждение культуры «Культурно-досуговый центр народного творчества «Аргунь    

11.01.2020 

по сводному 

реестру 
 

Виды деятельности муниципального учреждения:   

  93.29.9 

Виды деятельности муниципального учреждения: Культура, кинематография  07.011.0 

Прочая деятельность по организации отдыха и развлечений, не включенная в другие группировки По ОКВЭД 93.29.9 

 

 

 

 

 

 



Часть 1. Сведения об оказываемых услугах  

 

Раздел 1 

1. Наименование муниципальной услуги Организация  и  проведение  культурно-массовых  мероприятий 

    Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню 07059000100000000004100 

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические  лица 

  

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:  услуга  бесплатная 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы :  

 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Показатели, характеризующие 

содержание работы (по справочнику) 

Показатели, характеризующие условия 

(формы) выполнения работы (по 

справочнику) 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы 

наименование 

показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 
наименование код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

900400О.99.0.ББ

72АА00000 

Тип досуговой 

деятельности - 

Культурно-массовые 

мероприятия 

Организация и проведение 

культурно-досуговых 

мероприятий на открытом 

воздухе или в закрытом 

помещении   

Количество 

мероприятий 

Единица 642 1450 1500 1550 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным (процентов) 10 

 

 



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:  

 

Уникальный 

номер реестровой 

записи 

Показатели, 

характеризующие 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатели, 

характеризующие условия 

(формы) выполнения 

работы (по справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя объема работы 

наименование 

показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

Описание работы 2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) наименование код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

900400О.99.

0.ББ72АА00

000 

Тип досуговой 

деятельности - 

Культурно-

массовые 

мероприятия 

Организация и 

проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий на 

открытом воздухе 

или в закрытом 

помещении 

Количество 

зрителей 

Единица 642 Организация и 

проведение 

культурно-

досуговых 

мероприятий 

45000 46000 47000 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (процентов) 10 

4. Нормативные  правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:  

 

Нормативный  правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

5. Порядок оказания муниципальной услуги   

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги  



- Гражданский кодекс Российской Федерации; 

- «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» (утв. ВС РФ 09.10.1992 № 3612 -1); 

- Постановление Российской Федерации от 26 июня 2015 г.  № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) в соответствии федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения 

выполнения государственного задания»; 

- Постановление администрации муниципального района «Калганский район» от 19 февраля 2018 года № 64 «Об установлении базовых 

окладов (должностных окладов), ставок, заработной платы по профессионально – квалификационным группам работников муниципальных 

учреждений культуры муниципального района «Калганский район»»; 

- Устав Муниципального учреждения культуры «Культурно-досуговый центр народного творчества «Аргунь» 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Раздел 2 

1. Наименование муниципальной услуги Организация деятельности клубных формирований и формирований  

самодеятельного народного творчества 

    Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню 07025100000000000004101 

2. Категории потребителей работы Физические  лица 

  

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:  

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: услуга предоставляется бесплатно 

 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Показатели, характеризующие 

содержание работы (по справочнику) 

Показатели, характеризующие 

условия (формы) выполнения работы 

(по справочнику) 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы 

наименование 

показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) наименование код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

949916О.99.0.ББ

78АА00000 

Организация 

деятельности клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного народн

ого творчества 

В стационарных 

условиях 

Количество 

клубных 

формирований 

Единица 642 63 64 65 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным (процентов) 5 

 

 

 



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:  

 
Уникальный 

номер реестровой 

записи 

Показатели, 

характеризующие 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатели, 

характеризующие условия 

(формы) выполнения 

работы (по справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя объема работы 

наименование 

показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

Описание работы 2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) наименование код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

949916О.99.

0.ББ78АА00

000 

Организация 

деятельности 

клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного на

родного творчества 

В стационарных 

условиях 

Количество 

участников 

клубных 

формирован

ий 

Единица 642 Обеспечение 

условий для 

деятельности 

клубных 

формирований 

567 568 569 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (процентов) 5 

3.3.Нормативные  правовые акты, регулирующие  порядок оказания услуги 

-Устав Муниципального учреждения культуры «Культурно-досуговый центр народного творчества «Аргунь»  

 

 

 

 

 

 

 

 



Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании  

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания 

Отмена  или  приостановление  полномочий 

по оказанию  соответствующей  

муниципальной  услуги 

 
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания отсутствует 

  

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания  

 

Форма контроля Периодичность Ответственные за осуществление контроля за выполнением муниципального 

задания 

1 2 3 

1.Внешний 

2.Проведение мониторинга  

основных  показателей  работы  за  

определенный период 

1 раз  за полугодие Контроль исполнения муниципального задания о результатах оказания 

муниципальных услуг осуществляется администрацией муниципального  

района «Калганский  район»  

 

6. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания   

6.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания За полугодие и  годовой 

6.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания до 10 числа каждого месяца следующего периода 

 

 

 



Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

      Объем муниципальной услуги (в стоимостном выражении) 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Плановый объем 

оказываемых 

 услуг на 2024 г. 

 (натуральный показатель) 

Норматив финансовых 

 затрат на 1 услугу 

 (руб. в год) 

Объем услуг 

на 2024 г.  

(тыс. руб.) 

1. Организация и проведение культурно – массовых 

мероприятий 
46450 337,0 15656,3 

2. 

Организация деятельности клубных 

формирований и формирований самодеятельного 

народного творчества 

567 392,1 222,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


